- ۹- تجلیل، جلیل، «عبدالقاهر جرجانی و اسرار البلاغه او»، *دانشکده ادبیات و علوم انسانی تبریز*، شم ۹۵-۹۶، پاییز و زمستان ۱۳۴۹ش.
- ۱۰- جعفری، یعقوب، «آرایه‌های ادبی قرآن و جایگاه آن در ترجمه»، *ترجمان وحی*، شم ۵، شهریور ۱۳۷۸ش.
- ۱۱- حاجی خلیفه، مصطفی بن عبدالله، *کشف الظنون عن الاسامی الکتب و الفنون*،

- بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۱۰ق / ۱۹۹۰م.
- ۱۲- دولت آبادی، عزیز، «خطیب تبریزی و آثار او»، *دانشکده ادبیات و علوم انسانی تبریز*، ش ۲۵، دی ۱۳۳۰ش.
- ۱۳- ذهبی، محمد بن احمد، *سیر اعلام النبلاء*، به کوشش شعیب ارنؤوط و محمد نعیم عرقسوسی، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۱۳ق.
- ۱۴- رافعی، عبدالکریم بن محمد، *التدوین فی اخبار القزویین*، به کوشش عزیز الله عطاردی، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۸ق / ۱۹۸۷م.
- ۱۵- ربانی، محمد حسن، «با زمخشری در کشف»، *علوم و معارف قرآن*، ش ۶-۷، بهار و تابستان ۱۳۷۷ش.
- ۱۶- رفیعی، علی، «ابن زملکانی»، *دائرة المعارف بزرگ اسلامی*، به کوشش کاظم موسوی بجنوردی و دیگران، جلد سوم، تهران، ۱۳۶۹ش.
- ۱۷- ساسانی، فرهاد، «نگاهی به نظریه ساخت و معناهای افزوده عبدالقاهر جرجانی»، *زیبا شناخت*، ش ۱۹، تابستان ۱۳۸۷ش.

- کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، لبنان/ صیدا، المكتبة العصرية.
- ۲۴- صفا، ذبیح الله، *تاریخ علوم عقلی در تمدن اسلامی تا اواسط قرن پنجم*، تهران، دانشگاه تهران، ۱۳۷۴ ش.
- ۲۵- صفدی، خلیل بن ایبک، *الوافی بالوفیات*، به کوشش احمد ارنو و ط و ترکی مصطفی، بیروت، دار احیاء التراث، ۱۴۲۰ق/ ۲۰۰۰م.
- ۲۶- طاشکوپری زاده، احمد بن مصطفی، *مفتاح السعادة*، بیروت، دار الکتب العلمیه، ۱۴۰۵ق/ ۱۹۸۵م.
- ۲۷- عبدالقاهر جرجانی، *اسرار البلاغه*، به کوشش هلموت ریتز، ویسبادن، فرانکس اشتاینر، ۱۹۵۹م.
- ۲۸- *دلائل الاعجاز*، ترجمه محمد رادمنش، مشهد، مرکز پژوهشهای آستان قدس رضوی، ۱۳۶۸ ش.
- ۲۹- عرفه، عبدالعزیز عبدالمعطی، *قضیه الإعجاز القرآنی و أثرها فی تدوین البلاغه العربیة*، بیروت، عالم الکتب، ۱۹۸۵م.
- ۳۰- فخر رازی، محمد بن عمر، *نهایة الایجاز فی درایة الاعجاز*، به کوشش نصرالله حاجی مفتی اوغلی، بیروت، دار صادر، ۱۴۲۴ق/ ۲۰۰۴م.
- ۳۱- فرزانه، بابک و زمانی محمودی، اکرم، «زمخشری و کشف»، *صحیفه مبین*، شم ۳۸، پاییز ۱۳۸۵ ش.
- ۳۲- قراملکی، احد فرامرز و رهایی، یحیی، «تفتازانی»، *دانشنامه جهان اسلام*، جلد هفتم، تهران، بنیاد دائرة المعارف اسلامی، ۱۳۹۳ ش.
- ۳۳- قفطی، علی بن یوسف، *انباه الرواة علی انباه النحاة*، به کوشش محمد ابوالفضل ابراهیم، قاهره، ۱۳۶۹ق/ ۱۹۵۰م.
- ۳۴- کرد علی، محمد، «عبدالقاهر الجرجانی»، *مجله المجمع العلمی العربی*، شم ۲۵۹-۲۶۰، جمادی الآخرة و رجب ۱۳۶۶ق/ ایار و حزیران ۱۹۴۷م.
- ۳۵- کریمی نیا، مرتضی، «ریشه‌های تکوین نظریه اعجاز قرآن و تبیین وجوه آن در

- قرون نخست»، پژوهش‌های قرآن و حدیث، سال چهل و ششم، شم ۸، بهار و تابستان ۱۳۹۲ش.
- ۳۶- کسای، نورالله، *مدارس نظامیه و تاثیرات علمی و اجتماعی آن*، تهران، امیر کبیر، ۱۳۶۳ش.